
 

 

 

 

”Høringssvar vedr. ’Vejledning om forebyggende hjemmebesøg til ældre’ 

Vanløse den 3. marts 2020 

 

Til rette vedkommende  

  

DemensKoordinatorer i DanmarK (DKDK) takker for muligheden for at komme med kommentarer til Høring 

af vejledning om forebyggende hjembesøg hos ældre. 

Vejledningen har været spændende læsning, da forebyggelseskonsulenterne er tætte samarbejdspartnere 

med og for demenskoordinatorer i kommunerne. Vi ved også, at flere demenskoordinatorer tidligere har 

arbejdet som forebyggelseskonsulenter. 

  

Bestyrelsen i DKDK finder, at det alt overvejende er en fin og grundig vejledning. Dog er det et klart ønske, 

at der i vejledningen er mere fokus på demens og borgere med demenssygdomme. 

  

Forslag: 

DKDK ved at mange forebyggelseskonsulenter er opmærksomme på opsporing af demens, så det må gerne 

stå eksplicit i vejledningen, at det forventes,  at de er opmærksomme på tidlig opsporing af demens. 

  

DKDK ved fra borgere med demens og deres pårørende, at langt fra alle med demens selv kan fortælle, 

hvilke ændringer de oplever. Der henvises i vejlednings materialet til samtalehjulet, men Nationalt 

Videnscenter for Demens har mere relevant materiale om tidlig opsporing. 

  

DKDK ser gerne  

- at begrebet kognitive udfordringer uddybes til andet og mere end forvirret og glemsom, 
samt  

- at demens tilføjes i listen over ofte forekommende sygdomme og tilstande hos ældre (4.2). 

  

Det kunne også markeres i vejledningen,  at det bør afklares i den enkelte kommune, hvem der er 

sparringspartner for forebyggelseskonsulenten omkring demens. Disse personer varierer fra kommune til 

kommune og hedder ofte noget forskelligt. 



  

Ligeledes kunne der i vejledningen gøres opmærksom på, at det er vigtigt, at forebyggelseskonsulenten 

kender den samarbejdsaftale der enten allerede eller snart indgås i de enkelte kommuner og regioner.  

  

På vegne af bestyrelsen i DKDK. 

  

Marianne Lundsgaard 

faglig sekretær 

  


